e cinquenta) dias de suspensão (correspondendo a 80 + 70) e 

multa de 300 (duzentos e vinte) UC (correspondendo a 160 + 140 

UC), o que, compulsado o fator de ponderação (de um) a que 

alude o n.º 2 do artigo 36.º do RDLPFP20, corresponde ao 

montante total e em cúmulo material de € 30.600 (trinta mil e 

seiscentos euros);” 

I. A decisão disciplinar referida em F. foi notificada ao Requerente Francis-
co, por intermédio dos seus defensores e da Requerente FC Porto, através 
de correio eletrónico expedido a 4-01-2022. 

FACTOS NÃO PROVADOS: 

Inexistem quaisquer outros factos, alegados pelas partes ou de conhecimen-